§ 8. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon privilegiis, exemptionibus, indultis et literis apostolicis congregationibus, capitulis et Executoris deputatio. Derogatio contrariorum.

aliis piis locis praedictis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis derogatoriarum derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis clausulis et aliis decretis, etiam motu et scientia similibus, ac de apostolicae potestatis plenitudine, aut alias quomodolibet concessis, ac iteratis vicibus approbatis et innovatis, quibus omnibus, etiam si, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma servanda esset, tenores ctc. pro expressis habentes, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, necnon omnibus illis, quac praedecessores praedicti in singulis eorum literis voluerunt non obstar, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Sola signatura sufficit.*

§ 9. Volentes praesentis motus proprii solam signaturam sufficere, et ubique, in iudicio et extra, regula contraria non obstante, fidem facere.

*Transumpto manu publici notarii Camerac Apostolicae subscripto, ubique locorum, tam in iudicio quam extra, fidem adhiberi, ac si praesentae exhibitae forent et ostensae.*

Placet, motu proprio. M.

## LXI.

*Revocatio quorumcumque commissariorum ad quaecumque onera cameralia aut alia Sedem et Cameram Apostolicam concernentia exigenda destinatarum (ad ius reddendum tamen exceptis); formaque in posterum servanda in huiusmodi deputandis commissariis seu exactoribus<sup>1</sup>*

Pius Papa V, motu proprio, etc.

§ 1. Cum, sicut nobis innotuit, tam super subsidi triennalis, quattreni carnis,

<sup>1</sup> Ex edit. typis Bladí.

et spoliorum, ac confiscationum et aliorum Camerac Apostolicarum iurum, necnon etiam gabellarum, vectigalium, datiorum et aliorum ab eadem Camera et sancta

Multi commissarii ad exigendum iura Camerac Apostolicarum deputat reperiebantur.

Sedc Apostolica, seu illarum intuitu, pro tempore impositorum onerum exactionibus; quam etiam super viarum, pontium, transituum, passagiorum, aqueductuum et murorum reparazione et manutentione, ac civitatum, oppidorum, castrorum, terrarum et locorum nostri Status Ecclesiastici fabrica et fortificatione; necnon super fraudibus annonae et usuraria pravitate, aliisque rebus et negotiis publicis, aut alias Cameram et Sedem Apostolicas praedictas, vel aliquod illarum interesse, saltem aliqua ex parte, tangentibus vel concernentibus, multi ac diversi commissarii a praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, ipsiusque Sedis, etiam de latere, legatis, ac provinciarum civitatum, etiam aliae Urbis, gubernatoribus, et etiam a nostro et sanctae Romanac Ecclesiac camario, Camerac Apostolicarum clericis, thesaurario, praesidentibus dictae Camerac, spoliorum et aliorum iurum ipsius Camerac collectore generali, depositario, praefecto annonae, redditum dictac Camerac conductoribus et appaltatoribus, aliisque personis ad id forsitan facultatem habentibus, partim ad vitam, partim ad beneplacitum, et partim ad aliud etiam forsitan perpetuum tempus, ac alias diversimode in nostro Statu et dominio ecclesiastico ac alibi passim deputati existant et reperiantur.